



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Mladí uspořádali anketu k využití házenáku (str. 3)
- Do Kopřivnice se vrací Divadlo Jára Cimrmana (str. 4)
- Atleti přivezli medaile z haly (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

4. ÚNORA 2016 • ČÍSLO 5 • ROČNÍK XXV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Šatny a klubovna by mohly stát ještě letos, věří Vlčovičtí

Kopřivnice (dam) – Jen necelou čtvrthodinku trvalo deváté zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice. Politici se minulý čtvrtek sešli, aby projednali jeden jediný dílčí bod programu. Tím byla garance finanční spolupráce města na případné rekonstrukci zázemí sloužící fotbalistům na hřišti ve Vlčovicích. Nekonfliktní návrh zastupitelé dle očekávání jednomyslně schválili. Politici potvrdili, že zdejší radnice je připravena se v případě schválení finanční podpory ze Státní podpory sportu pro rok 2016

podílet na rekonstrukci zázemí sportovního areálu ve Vlčovicích dvaceti procenty nákladů.

„Vzhledem k tomu, že zpracovaná projektová dokumentace předpokládá, že kompletní rekonstrukce by měla stát zhruba 6 milionů korun,

počítáme s tím, že dofinancování z rozpočtových prostředků města nepřesáhne částku 1,2 milionu korun, která byla rozhodnutím zastupitelstva minulý týden zařazena do rozpočtu.“

Deklarovaná ochota města spolu-

podílet se na celém projektu byla poslední náležitostí, která scházela v jinak připravené žádosti o ministerenskou dotaci. Po jejím doplnění zastupci Fotbalového klubu Vlčovice-Mniší v pátek 29. ledna žádost odeslali do Prahy. (Pokračování na straně 2)

Město se s projektem ZdravěJI uchází o 150tisícovou dotaci

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice v lednu požádala Moravskoslezský kraj o dotaci na svůj projekt s názvem ZdravěJI v roce 2016. Projekt je zaměřen zejména na plnění aktivit Zdravotního plánu, který byl vytvořen v roce 2014.

V minulém roce byla vytvořena pod záštitou oddělení školství, kultury a sportu pracovní skupina koordinátorů Zdravotního plánu složená ze zástupců jednotlivých základních škol, která dohlížela a plánuje naplňování jednotlivých aktivit nejohroženější oblasti tohoto dokumentu, a to Zdraví mladých. „Ve spolupráci s koordinátory Zdravotního plánu každé z místních základních škol a mateřských škol byly vybrány aktivity, které naplňují jednotlivé cíle této oblasti a které budou plněny v průběhu letošního roku,“ poznamenala Romana Bukovská, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnické noviny zdražují po dlouhých sedmnácti letech

Kopřivnice (dam) – Dnešní číslo vašich Kopřivnických novin jste na prodejních místech zakoupili nikoliv za pět, ale za sedm korun. K nepopulárnímu zdražení kopřivnického týdeníku přistoupil vydavatel po více než sedmnácti letech. Prodejní cena Kopřivnických novin se naposledy upravovala v lednu 1998 z předchozích čtyř na pět korun, na které jste jako čtenáři byli zvyklí až doposud.

(Pokračování na straně 3)

Za týden bude představen návrh na úpravu centra

Kopřivnice (hod) – Ve středu 10. února odpoledne bude veřejnosti představen návrh architektonické studie Revitalizace centra města Kopřivnice, který zpracovalo projekční studio Kamil Mrva Architects. Veřejné projednání začne v 16 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva v 10. patře radnice.

V úvodu zástupci radnice představí veřejnosti původní představu města a věcné zadání, které obdrželi architekti a se kterým se museli v průběhu projektování poprat a vypořádat se s omezeními limity finančními, technickými i prostorovými. Poté autorský tým archi-

tektionického studia Kamila Mrvy představí samotnou zpracovanou studii.

„Vzhledem k finanční náročnosti nelze celou navrženou rekonstrukci provést najednou, proto ji architektonické studio navrhlo do čtyř územních etap. V rámci I. etapy bude upraven střed města, tedy prostranství před kulturním domem, a to zpevněné plochy, zeleň, chodníky, vodní prvky a veřejné osvětlení. Dle zpracovaného návrhu by tyto úpravy přišly na 14 milionů korun. Počítá se i s omezenou variantou bez osvětlení, která by stála přibližně o 4 až 5 milionů méně. První etapa by se mohla realizovat už v příštím roce

a trvat by měla sedm až osm měsíců,“ nastínil vizi budoucí realizace Milan Šmíd, architekt města.

Samotná realizace první etapy však přinese omezení i pro veřejnost, neboť tradiční akce budou muset být po tuto dobu přemístěny z centra, příchod k obchodům však omezen nebude.

Dominantním prvkem nového centra má být víceúčelový objekt, který bude sloužit jako jeviště pro kulturní akce, bude se v něm moci promítat, posedět a připojit se na wifi point. Novým prvkem budou i vodní trysky.

(Pokračování na straně 2)

Ve škole v Lubině chystají otevření přípravné třídy

Lubina (dam) – Přípravnou třídu plánují od nového školního roku otevřít v Základní škole v Lubině. Třída, určená dětem v posledním roce před nástupem povinné školní docházky, by měla být určena především dětem s odloženým nástupem do prvních tříd. „Teoreticky mohou přípravnou třídu využívat i děti, které patří do posledního ročníku mateřské školy, ale předpokládáme, že užitečná bude hlavně pro děti, které už mají školku za sebou a rok odkladu školní docházky budou mít kde užitečně strávit,“ vysvětluje ředitelka ZŠ Lubina Ivana Davidová. Nápad otevřít v Lubině přípravnou třídu vznikl se změnou legislativy. Dříve bylo totiž v podobných třídách možné vzdělávat pouze děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí.

(Pokračování na straně 3)



Jedna z vizualizací možné budoucí podoby centra Kopřivnice. Vize architektů budou představeny veřejnosti na radnici 10. února.
REPRO: KAMIL MRVA ARCHITECTS

Masopustní průvod v Mniší byl letos rekordní, zapojilo se asi 120 maškar

Mniší (dam) – Rekordní počet lidí se minulou sobotu zapojil do masopustních oslav v Mniší. V průvodu masek, který ve slunečném odpoledni vyrazil od tamního kulturního domu, bylo podle odhadu organizátorů zhruba 120 účastníků, většina z nich navíc v maskách. Kromě tradičních cikánek, medvěďů s tančícím medvědem, starosty, obecního drába, čertů a šašků vyrazily v průvodu také méně obvyklé maškary jako motorkář, Albert Einstein nebo lyžař, který celou obchůzku vesnici absolvoval se sjezdářskou výbavou na nohou.

V průvodu šlo zhruba o čtyřicet lidí více než před třemi roky, kdy tuto tradiční zábavu v Mniší pořádali naposledy. „Na to, že se nás sešlo tolik, mohlo mít vliv nejen to, jak nám přejí počasí, ale také fakt, že v letošním roce jsme rozdělili masopustní průvod a pochovávaní basy do dvou týdnů. Dnes absolvujeme průvod, za týden pak v kulturním domě pořádáme po-

chovávaní basy, které masopustní období uzavírá,“ říká Leon Chlebek, jeden z organizátorů masopustu v Mniší.

Spojení průvodu a noční taneční zábavy s pochovávaním basy do jednoho dne bylo prý pro mnohé účinkující velmi náročné. Jen samotný průvod, který křížem krážem projde celým Mniším, trvá čtyři až pět hodin.

„Máme asi osm zastavení v místech, kde bývaly velké zemědělské usedlosti. Celou dobu se zpívá, v místech zastavení hraje kapela a tančí se. Maškary pak zvou obyvatele na přípravu pochovávaní basy. Rozdělení do dvou víkendů je pro všechny příjemnější,“ míní Chlebek.

Zatímco průvod je z velké části spontánní zábavou, na pochovávaní basy už místní lidé pracují několik týdnů. Část programu s vystoupením má předem připravený scénář a účinkující své role poctivě zkoušejí.

(Pokračování na straně 4)

Poskytovatelé sociálních služeb se dozvěděli o plánech radnice

Kopřivnice (hod) – Ve středu 27. ledna odpoledne proběhla první ze schůzek v rámci plánování sociálních služeb. Tentokrát se sešli zástupci organizací poskytujících sociální služby. Ti se od Lenky Galiové, vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví, dozvěděli, jak se daří plnit II. střednědobý plán sociálních služeb na období 2013-16.

„Dá se říci, že většina naplánovaných aktivit je splněna, nebo byla zahájena. Jsme rádi, že se nám podařilo najít řešení pro rozšíření Denního stacionáře Kopřivnice. Rada města schválila v prosinci postup přípravy projektu Přemístění Denního stacionáře Kopřivnice do prostor v budově na ulici Francouzská 1181, kde bude součástí komunitního centra

spolu s pobočkou domu dětí, pobočkou knihovny a sociální službou Klub Kamarád. Zároveň byl schválen postup projektu Vytvoření podmínek pro vznik sociální služby sociálně-terapeutické dílny na ulici Školní č. p. 926, v objektu bývalé výměníkové stanice. Pokud těmto projektům dá zelenou rada města, požádali bychom o dotaci z integrovaného regionálního operačního programu, která by mohla pokrýt až 85 % ušatelných nákladů,“ přiblížila plnění jedné z aktivit Lenka Galiová.

Přítomní obdrželi informace k přípravě Dne sociálních služeb, který se uskuteční 13. května společně s Farmářským trhem. Také letos by se měla ocenit osobnost v sociálních službách, o které rozhodnou lidé ve veřejné

anketě.

Poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb se dozvěděli, že dotace pro letošní rok bude město v sociální oblasti poskytovat v rámci individuálních dotací. „Doporučujeme podávat žádosti nejpozději do konce února na předepsaném formuláři. V rozpočtu máme na dotace alokovanou částku ve výši 930 tisíc korun,“ upřesnila Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence.

Protože letos končí II. střednědobý plán sociálních služeb, v nejbližší době budou zahájeny práce na III. plánu.

„V rámci přípravy procesu třetího plánovacího období budeme přehledovat základní listinu v souvislosti se stanovením území, na kterém

budeme plánovat, a také s ohledem na sestavení pracovních skupin. Dále bude provedena aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb a mělo by proběhnout mapování potřeb poskytovatelů včetně finanční analýzy,“ seznámila s plánem na nejbližší období Blanka Mikundová.

Poté se přítomní navzájem seznámili s připravovanými akcemi pro veřejnost, ale i se změnami, které ovlivňují kvalitu poskytovaných služeb. Například zástupkyně ze Zámku Nová Horka, p. o., informovala přítomné, že poslední uživatelé opustí nevyhovující prostory zámku v průběhu února, kdy se přestěhují do nového domova ve Studénce, který vznikl v rámci transformace sociálních služeb.

Nové tatrovky zamíří do Íránu i Egypta

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická automobilka uzavřela obchod se soukromou společností v Íránu. Jen krátce po ukončení ekonomických sankcí tak dokázala využít obdoby potenciál této blízkovýchodní země. Soukromému zákazníkovi Tatra Trucks dodá čtyřicet civilních vozů Phoenix. Ten by je měl na území Íránu dále předávat těžařům, ale také hasičům. Mluvíci automobilky Andrej Čirtek uzavření kontraktu potvrdil, zároveň ale v zájmu ochrany obchodní strategie neupřesnil hodnotu tohoto obchodního případu.

Pro Tatra by mohlo jít jen o první vlnu, a její obchodníci se budou dál snažit nacházet příležitosti v tomto regionu. „Věřím, že v tomto teritoriu získáme další objednávky. Jde o to přesvědčit Íránce, aby akceptovali evropské homologace a aby tedy naše vozy nemusely absolvovat v Íránu komplikované a hlavně zdlouhavé místní homologační zkoušky,“ řekl minulý týden týdeníku E15 generální ředitel Tatra Trucks Martin Bednarz. Už začátkem prosince 2015 Tatra oznámila také dohodu na větší kontrakt pro Egypt. Do severoafrické země pošle automobilka několik stovek podvozků specifické 4 x 4 pro tamní obranný průmysl. Kontrakt má trvat další dva roky a jeho hodnota dosahuje desítek milionů euro. Přesto v letošním roce by Tatra Trucks měla egyptskému zákazníkovi dodat prvních 150 podvozků. Podle aktuálních informací už firma pouze čeká na zálohovou platbu, aby mohla začít s produkcí.

Za týden bude představen...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci úprav dojde ke sjednocení použitého materiálu na chodníky, komunikace a ostatní plochy. „Ty budou tvořeny ze tří stavebních materiálů, a to velkoplošné dlažby 120 x 120 cm, dále budou nově použity žulové kostky z ulice Štramberké a vyrovnávací schodiště budou zhotovena z pohledového betonu. Podobně dojde ke sjednocení mobiliáře a dalších prvků v centru,“ upřesnil Milan Šmíd.

Aby si občané města mohli udělat představu o navrhované změně a s projektanty na veřejném návrhu i diskutovat, budou se moci s návrhy dopředu seznámit. Prohlédnout si je bude možné ve vestibulu radnice, kde budou na panelech vystaveny zpracované návrhy včetně legend a popisků a vedle nich budou fotografie zachycující současný stav. Lidé si návrhy budou moci prohlédnout i na webu města. Jak na webu, tak ve vestibulu budou návrhy zpřístupněny až do veřejného projednání, tedy do 10. února.

Radnici bude zajímat názor občanů. Ti budou moci i návrhy připomínkovat, a to nejen na veřejném projednávání, ale i elektronicky na e-mailu architekt@kopřivnice.cz. „Přítel podněty a připomínky budou projednány v radě města, která rozhodne, zda a v jakém rozsahu budou zapracovány do projektové dokumentace. Zpracovaný projekt následně schválí zastupitelstvo a až poté bude zpracována prováděcí projektová dokumentace a vyhlášena veřejná soutěž na dodavatele stavby,“ okomentoval následný postup úpravy centra města Milan Šmíd.



Zástupci poskytovatelů sociálních služeb se sešli ve středu 27. ledna na radnici, kde byli seznámeni s plány města v této oblasti na nejbližší období. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Šatny a klubovna by mohly stát ještě letos,...

(Dokončení ze strany 1)

Nyní klub nezbývá, než s napětím očekávat, zda bude úspěšnější než sama radnice, která se o zisk dotace bez úspěchu pokusila již vloni. „Věřím, že máme šanci uspět. Pokud v loňském roce nebyla úspěšná radnice, je určité logické vyzkoušet, jestli uspějeme my jako spolek, jehož náplní je provozování sportovní činnosti,“ řekl Roman Gajdušek, předseda FC Vlčovice-Mníší.

Šance Vlčovických dosáhnout na potřebné peníze je skutečně slušná. V programu Státní podpory sportu pro rok 2016 je k dispozici bezmála 3,7 miliardy korun, z toho pro investice počítá rozpočet s částkou ve výši 870 milionů korun.

Aktuálně budou zástupci klubu stejně jako radnice, která přislíbila nejen poskytnutí zpracované projektové dokumentace, ale také spolupráci svých odborníků, čekat na výsledek hodnocení podaných dotačních žádostí.

„Vloni trvalo vyhodnocování žádostí díky změnám ve vládě půl roku, jak dlouho to bude trvat letos, nám nyní nikdo není schopen říci. Dřív než za dva měsíce určitě výsledek znát nebudeme,“ říká předseda vlčovických fotbalistů Roman Gajdušek.

Ten i tak věří, že pokud bude žádost o dotaci úspěšná, uživatelé fotbalového hřiště, ale také tenisových kurtů v areálu se dočkají důstojné-

jšího zázemí ještě v letošním roce. „Rekonstrukce je projektována jako dřevostavba. Odhaduji, že pokud budeme mít rozhodnutí o poskytnutí dotace do léta, budeme schopni stihnout jak výběr dodavatele stavby, tak samotnou realizaci. Zajistíme provizorní mobilní buňky pro šatny a na podzim můžeme hrát i stavět zároveň,“ míní Gajdušek.

Budoucí podoba zázemí vlčovického fotbalového hřiště vznikla v roce 2014, kdy radnice zadala architektonické kanceláři Mrva Architects

zpracování projektu. Ten počítá se stržením stávajícího zděného objektu ze šedesátých let minulého století a na jeho základech má s částečným rozšířením vyrůst moderní dřevostavba obdélníkového půdorysu o rozměrech 41 x 7 metrů. Energeticky úsporná stavba by měla být obložena titanizinkovým falcovaným plechem a dřevěnými latěmi. V objektu bude klubovna, technická místnost, prádelna, čtyři šatny pro sportovce, šatna pro rozhodčí, rozhlasová kabina, dva sklady a sociální zařízení pro

muže a ženy.

Podle zástupců klubu by mělo jít o poslední větší investici v areálu ve Vlčovicích. „Hrací plocha je zrekonstruovaná, v Mníší jsme postavili hřiště s umělým trávníkem, pokud se teď podaří opravit zázemí, které už opravdu dožívá, budeme mít na nějakou dobu hotovo. Vždycky se dá něco dalšího vymyslet, ale toto je zásadní investice, kterou potřebujeme,“ uzavřel Roman Gajdušek, předseda FC Vlčovice-Mníší.



Takto by po dokončení rekonstrukce mělo vypadat zázemí sportovního areálu ve Vlčovicích. Sloužit má nejen fotbalistům, ale i tenisistům. REPRO: KAMIL MRVA ARCHITECTS

Město se s projektem ZdravěJl...

(Dokončení ze strany 1)

Ve školách by tak žáci 6. tříd měli být prostřednictvím přednášek varováni před nástrahami šikany a kyberšikany. Pro žáky 8. tříd je plánován kurz s názvem Sebeobrana, fyzická práce s tělem, jehož cílem je ukázat žákům jednoduchý sebeobranový systém, kterým se mohou v případě napadení útočníkem bránit a také používat základní cviky, díky nimž udrží fit své tělo. Doplněním programem k tomuto kurzu budou přednášky na téma zdravého stravování, jež mají poukázat na časté chyby ve stravování dětí v dnešní době.

Připravena je i výtvarná, literární a IT soutěž na téma trestní odpovědnosti, která by měla vyvrcholit na podzim velkou vědomostní soutěží pro žáky 9. tříd základních škol v Kopřivnici. „Cílem akce je zvýšení povědomí žáků o trestní odpovědnosti, kterou nabývají po dovršení patnácti let věku získáním občanského

přukazu, a předcházet tak možným negativním společenským jevům, které se v této věkové kategorii vyskytují,“ přiblížila další z plánovaných akcí Romana Bukovská.

Další z plánovaných aktivit, která je připravena pro děti z místních mateřských škol a jejich rodiče, má název Hrajeme si a pomáháme. Jejím smyslem je vzbudit chuť pomáhat jak handicapovaným, tak i nemocným, seniorům, ale také kamarádům, zvířatům nebo městu.

Náklady na realizaci celého projektu dosahují částky 250 tisíc korun. Město žádalo o dotaci ve výši 150 tisíc, zda bude úspěšné, se dozví na konci února, kdy budou o dotaci rozhodovat na svém zasedání krajské zastupitelé.

„Pokud bychom ji nezískali, z plánovaných aktivit by proběhla většina, která by byla hrazena z rozpočtu města,“ dodala na závěr Romana Bukovská.

Kopřivničtí dobrovolní hasiči vyjžděli k nehodě i požárům

Kopřivnice (hod) – Kopřivničtí dobrovolní hasiči v minulém týdnu nezaháleli, vyjžděli k jedné dopravní nehodě a ke dvěma požárům. Ve středu 27. ledna byli vysláni hasiči k dopravní nehodě, při níž osobní vozidlo vrazilo do sloupů veřejného osvětlení na ulici Štefánikově. Při nehodě došlo k úniku provozních náplní a poškození sloupů, ke zranění osob ale nedošlo.

K prvnímu požáru vyjžděli v pátek 29. ledna před čtvrtou hodinou odpoledne na ulici Smetanovu, kde vzplanul plastový kontejner. O dva dny později vyjžděli hasiči opět po třetí hodině odpoledne, tentokrát však k požáru odpadkového koše v centru města.

Ve škole v Lubině chystají otevření přípravné...

(Dokončení ze strany 1)

Od září loňského roku ale zákon umožňuje zřizovat přípravné třídy pro všechny děti v posledním roce před nástupem do běžné první třídy. „Máme k dispozici jednu menší volnou třídu a také pedagoga, který je kvalifikován k vedení takové přípravné třídy, proto jsme se rozhodli, že zkusíme rodičům tuto možnost nabídnout,“ říká Ivana Davidová.

Přípravná třída v Lubině bude určená minimálně pro deset, maximálně pro patnáct dětí. Výuka bude zaměřená na grafomotorický vývoj, vývoj sluchového a zrakového vnímání, rozvoj řečových schopností a podobně. Děti nemají klasické vyučovací předměty, ale věnují se těloeviku, výtvarné výchově a podobně. „Režim je volnější než ve škole, ale děti už jsou v prostředí školy a poznávají starší spolužáky a účastní se života školy, což

může předcházet možným adaptačním problémům,“ říká Martina Galiová, pedagožka, která má přípravu výuky v přípravné třídě na starosti.

Na rámcovém vzdělávacím programu pro přípravnou třídu se zatím pracuje, dokončen bude až podle toho, zda se potvrdí zájem o tuto formu výuky. Konkrétní aktivity navíc bude pedagog upravovat až podle individuálních potřeb dětí. Děti, které budou navštěvovat přípravnou třídu, budou moci využívat také další nabídky školy, jako je školní družina či stravování. Jejich výuka bude ale o něco kratší a na závěr školního roku je také nečeka klasické vysvědčení. Vyučování financuje stát prostřednictvím kraje a pro rodiče dětí je bezplatné.

To, zda v Lubině začne od září letošního roku přípravná třída skutečně fungovat, by mělo být zřejmé zhruba na konci

dobu. „To už by rodiče mohli mít k dispozici doporučení pedagogicko-psychologické poradny a mohli by vědět, zda mají o přípravnou třídu pro své dítě zájem nebo ne. Pokud bude přihláшено alespoň deset dětí, zahájíme společně s radnicí kroky vedoucí k úpravě zřizovací listiny, aby přípravná třída mohla od nového školního roku začít fungovat plně v souladu s legislativou,“ doplnila ředitelka Ivana Davidová.

Ta předpokládá, že pokud se bude mít přípravná třída naplnit, bude to znamenat nejen přijetí dětí z Lubiny, ale také z Kopřivnice. Ve městě přitom zatím žádná podobná třída neexistuje. Přípravnou třídu aktuálně zřizuje pouze ZŠ Floriána Bayera, ale ta je určena právě dětem ze sociokulturně znevýhodněného prostředí a navštěvují ji především děti se speciálními vzdělávacími potřebami.

Do poloviny měsíce obdrží majitelé psů složenky

Kopřivnice (hod) - V průběhu první poloviny měsíce února obdrží majitelé psů složenky na úhradu poplatku ze psů pro rok 2016 s předepsanou výší a splatností. Poplatek se platí za každého psa staršího tří měsíců, a to podle trvalého bydliště. Například majitel psa bydlící v panelovém domě za psa zaplatí tisíc korun, v případě, že má psy dva, pak je povinen uhradit poplatek ve výši 2 500 korun. Nejméně pak platí důchodci, kteří za psa v rodinném domku hradí stokorunu.

Splatnost poplatku se odvíjí od jeho výše. Pokud je poplatek stanoven do 500 korun ročně, je splatný nejpozději do 28. února. V případě, že je vyšší než 500 korun za rok, může si poplatník zvolit jeho zaplacení ve čtyřech stejných splátkách, a to do 28. února, 31. května, 31. července a 31. října daného roku. „Pokud majitel psa poplatek v daném termínu neuhradí, může mu jej správce poplatku podle schválené vyhlášky zvýšit až na trojnásobek,“ upozornila na možnost postihu Hana Ondrašínová, vedoucí oddělení správy místních poplatků.

Město i letos podpoří tradiční osvětové akce a kampaně

Kopřivnice (hod) - Město i v letošním roce podpoří aktivity v rámci oblasti udržitelného rozvoje. V rozpočtu města je na individuální žádosti Zdravého města alokována částka ve výši 30 tisíc korun.

Hlavním cílem je podpořit a motivovat organizace působící na území města pro pořádání a realizaci projektů souvisejících s mezinárodními kampaněmi a osvětovými akcemi. Podporu lze získat na aktivity v oblasti environmentální výchovy a osvěty nebo témata mezinárodních kampaní, jako jsou Den Země, Den bez tabáku, Dny bez úrazů a nebo Dny zdraví, a to nejen na besedy, interaktivní výstavy, ale také na tradiční akce. Radnice bude podporovat nekomerční projekty, které budou přispívat k rozvoji veřejných aktivit zaměřených především na cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí v kterékoli věkové kategorii.

„O individuální podporu lze žádat v průběhu celého roku, ale vzhledem k alokované částce se může stát, že bude poměrně brzy vyčerpaná. Žadatelé mohou pro podávání žádostí použít formuláře z loňska, které naleznou na webových stránkách města Kopřivnice v sekci radnice/dotace,“ přiblížila dotační program Romana Bukovského, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21. Na ni se mohou zájemci obracet o bližší podrobnosti, a to buď osobně, nebo elektronicky na adresu romana.bukovska@koprivnice.cz.

Mladí Kopřivničané mají jasno o využití házenkářského hřiště

Kopřivnice (hod) - Město v závěru roku koupilo házenkářské hřiště, přitom ještě nebyl stanoven záměr, jak s ním naloží, zda se promění v park nebo bude sloužit k jiným účelům. Jasno v tom, co by zde mohlo vzniknout, už ale mají mladí Kopřivničané.

Příležitost se chopili dětské zastupitelé a o možném využití tohoto areálu diskutovali na začátku prosince, kdy se sešli ke svému pravidelnému zasedání. „Není nám lhostejné, okolo čeho chodíme. V rámci diskuze jsme vytvořili z návrhů ankety listek a rozhodli jsme se, že oslovíme i své spolužáky,“ přiblížila vznik ankety Anna Murková, členka kopřivnického dětského zastupitelstva.

Anketní listky pak distribuovali do pěti místních základních škol. Samotná anketa probíhala od 18. prosince do 18. ledna a byla určena žákům II. stupně. „Běžně chodíte okolo házenkářského hřiště, ale teď máte možnost s tím místem něco udělat. Pojďme se společně zapojit do chodu našeho města,“ psali mladí zastupitelé na anketním listku adresovaném svým spolužákům. Ti měli možnost v rámci hlasování vybrat jeden ze čtyř návrhů, a v případě, že se jim ani jeden nelíbil, mohli sami navrhnout svůj záměr.

Do ankety dětského zastupitelstva se zapojilo 574 žáků. Nejvíce hlasů získal návrh na vybudování víceúčelové sportovní haly, následovaný přírodním parkem.

„Výsledek naší ankety jsme zaslali vedení města, tak uvidíme, jak s ním naloží,“ dodala zástupkyně dětského zastupitelstva.

Možnosti	Počet hlasů
Víceúčelová sportovní hala	189
Přírodní park	168
Venkovní hřiště	113
Přírodní amfiteatr (po vzoru Příbora)	56
Laser game (vlastní nápad)	18
Skate/parkour park (vlastní nápad)	12
Inline hokej hřiště (vlastní nápad)	6
Obchodní centrum (vlastní nápad)	12
Celkem hlasovalo	574



Program Zdravíčko připravený ZŠ Floriána Bayera byl jednou z aktivit podpořených dotačním titulem Zdravého města. FOTO: ROMANA BUKOVSKÁ

Senioři si opět zazpívali při harmonice

Kopřivnice (hod) - Zpěvem za doprovodu harmoniky a kytary Lubomíra Piskoře byla zahájena série akcí pro seniory, které radnice připravila v rámci celoročního aktivizačního programu s názvem Aktivní senior 2016 aneb Setkávání při sportu, zábavě i vzdělávání.

Připravený program přilákal do klubu seniorů na Sokolovské ulici ve čtvrtek 28. ledna více než šedesátku seniorů. „Letošní setkání seniorů při společném zpívání, které už proběhlo potřeby, doprovázela nejen harmonika, ale i kytara pana Piskoře, takže i repertoár se rozšířil o trampské a starší známé popové i folkové písně. Abychom si program zpestřili, vyhlásili jsme soutěž o „vtip za stovku“. O vypravěče muže, a k mému překvapení i ženy, rozhodně nebyla nouze, takže si přítomní kromě hlasivek procvičili i bráni. A bylo z toho pěkné odpoledne,“ zhodnotila

první letošní setkání seniorů Jiřina Mikulenková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví zdejší radnice.

Na další z připravených akcí se senioři mohou sejít v úterý 23. února ve 14 hodin opět v prostorách tatrováckého Klubu seniorů. Je připravena novinka, beseda s názvem „Křeslo pro hosta“. „Tato aktivita vznikla z podnětu seniorů, a pokud si najde své posluchače, nebráníme se pokračování. Čhteli bychom v ní představit naše spoluobčany, kteří za sebou mají zajímavé osudy a jsou ochotni se o svůj nevědní životní příběh s ostatními podělit. A nemusí vždy jít o obecně známé osobnosti. Osobně se velmi těším na vyprávění našeho prvního hosta, s nímž se osud rozhodně nemezil, a přesto byl schop chopit se životních příležitostí a splnit si cíle, které těší nejen jeho,“ láká na další akci Jiřina Mikulenková.



Senioři již potřetí zcela zaplnili prostory klubu, aby si za doprovodu harmoniky Lubomíra Piskoře zazpívali písničky z dob svého mládí. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kopřivnické...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože město Kopřivnice přistoupilo k navýšení prodejní ceny Kopřivnických novin, zvýšená cena dokonce nepokryje ani inflační vývoj za zmíněných sedmáct let, protože cena KN po započtení inflace by dosáhla bezmála sedmi korun a padesáti haléřů. V poměru k průměrným příjmům pak Kopřivnické noviny zůstávají dokonce levnější než v roce 1998. Zatímco tehdejší průměrná hrubá mzda dosahovala částky 11 801 Kč, na konci minulého roku to bylo už víc než 27 000 korun, je tedy více než dvojnásobná, zatímco cena KN se zvýšila pouze o 40 %.

Týdeník Kopřivnické noviny vám bude i nadále každý týden přinášet podrobné informace o dění ve městě, na radnici, ale také na místních sportovních a zdejších kulturních scénách. Také čtenářský servis zůstává nezměněn a privátní inzerci mohou obyvatelé Kopřivnice i nadále využívat zcela zdarma. Věřme, že vy, naši čtenáři, nám zachováte svou přízeň i v dalších letech.

s t í n y

Sousedské spory řešili 27. 1. městští strážníci. Jeden z majitelů pozemků na Panské ulici soustavě pouštěl své ovce k sousedům, kde spásly veškerou úrodu, a také skladoval natěžené kmeny stromů tak, že znemožňovaly zimní údržbu komunikace. Když strážníci 60letého muže z Lubiny požádali o vysvětlení, sdělil jim, že klády jsou jeho majetkem a své ovce ze pouští na pastvu k sousedům schválně. Své jednání bude muž vysvětlovat u přestupkové komise MÚ.

Dne 28. 1. zasahovala hlídka MP v prodejně Penny Market, kde ostraha prodejny přistihla zákazníci při krádeži zboží. Jelikož 25letá žena z Příbora se podobného činu nedopustila poprvé, byla na místo přivolána hlídka OO PČR, aby případ dořešila.

Dne 29. 1. před pátou hodinou ranní přijala služba MP oznámení o poškození kadeřnické prodejny v prostoru nádraží ČD v Kopřivnici. Strážníci zjistili, že v objektu je rozbité a otevřené okno, jež se pachatel snažil zamaskovat kovovým popelníkem. Strážníci kontaktovali majitelku provozovny a přivolali PČR, aby případ dořešila.

Jubilejní Kopřiva odhalila lákadla svého programu

Kopřivnice (dam) – Ještě dvanáct týdnů zbývá do zahájení letošního ročníku přehlídky netradičního divadla Kopřiva. Jubilejní, třicátý ročník divadelní události v oficiálním programu nabídne v pátek 22. a v sobotu 23. dubna osm představení. Jako bonus pak už ve čtvrtek 21. dubna lidé uvidí domácí Malá Monstra z Údivadla působícího při místním domě dětí.

Při pohledu na připravený program je nepochybné, že dramaturg přehlídky Jiří Chachnín se rozhodl tak trochu bilancovat a sáhl po osvědčených soubořích. Návštěvníci se tak mohou těšit na veleúspěšné slovenské Divadlo Kontra, které si z Kopřivnice odvezlo nejedno ocenění. Tentokrát se na jevišti

objeví pouze herec Peter Čizmár a v režii Klaudyiny Rozhin předloží publiku další nevšední zpracování klasiky, Shakespeara Macbetha.

Příchut' vzpomínek bude mít také vystoupení Jaroslava Achaba Haidlera z Činoherního studia z Ústí nad Labem, jenž přiveze inscenaci pan Theodor Mundstock, kterou sebral i v roce 1987 na vůbec prvním ročníku Kopřivy.

K nejčastějším hostům Kopřivy v její třicetileté historii patří Vířa Marčík, originální loutkář a divadelník, nebude chybět ani v programu jubilejního ročníku festivalu a přijede s hrou O holčičce, která se ještě nenarodila, což je pohádka vhodná pro všechny,

kteří se nebáli narodit. Dětské publikum ocení i Příbeh rytiera v podání slovenského divadla Teatr Komika. Ze Slovenska dorazí i loutkoherce Maja Danadová s představením Lásky P a vašeho B. Zajímavým titulem se blýskne slovenské divadlo Actores z Rožňavy, které nabídne aktuální broadwayský hit Dny v dešti.

Mezi hosty Kopřivy budou dvě etablovaná moravská divadla. Ze severu přijede ostravské Divadlo Petra Bezruče s bratrovražednou komedií Osiřelý západ Martina McDonagha. Následující den pak z jihomoravské metropole zavítá do Kopřivnice HaDivadlo se svou inscenací slavného Mrštíkovice dramatu Maryša.

Mandala nabídne unikátní dokument o Nicku Caveovi

Kopřivnice (dam) – V neděli 7. února večer se prostor Mandaly promění ve filmový klub a návštěvníci se mohou těšit na projekci bezmála stominutového britského dokumentu Nick Cave: 20 000 dní na Zemi.

Snímek je společným dílem Iainy Forsytha a Jane Pollardové, kteří vytvořili snímek kombinující dokument s hranými a snovnými scénami a zachytili, jak se známý umělec ohlíží za svým životem a vztahy, ale také to, jak přemýšlí o kreativitě, umělecké tvorbě i morále.

Osu filmu tvoří čtyřicet hodin života zpěváka, skladatele, scenáristy a romanopisce Nicka Cavea. Oběma autorům, kteří s Cavem spolupracují už delší dobu a jsou například autory jeho videoklipů, se podařilo dostat se k charismatickému umělci blíž, než se to povedlo kterémukoliv dokumentaristovi. V některých pasážích snímku se objeví také Caveovi kolegové jako Blixa Bargeld, Kylie Minogue, Ray Winstone či Warren Ellis.

Zahájení projekce je plánováno na devatenáct hodin.

Galiovi s hosty bavili celou noc

Kopřivnice (dam) – Celou noc bavili publikem doslova napěchovanou Mandalu bratři Galiovi a jejich hosté. Komorní prostor v suterénu Šustalovy vily v pátek 29. ledna doslova pulzoval energií a bylo jedno, jestli byli Martin a Honza na pódiu v tu chvíli sami a nebo jim pomáhal někdo z jejich hostů, kteří se střídali a doplňovali, až se původně ohlášené bratrské duo rozrostlo v místy až šestičlennou kapelu. Hudební všehochoť, kde se střídaly jazzové standardy se swingovými, popovými a bigbeatovými melodiemi, bavila publikum dlouhé hodiny. Celý takřka osmihodinový program navíc mohli lidé zkusobně sledovat v živém přenosu na internetu a na youtube je k nalezení také kompletní, i když zvukově nekvalitní záznam povedeného večírku.



Bratři Martin a Honza Galiovi společně se svými muzikantskými hosty bavili nabitou Mandalu celou páteční noc. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Divadlo Jára Cimrmana se po letech vrací s komedií Afrika

Kopřivnice (dam) – Po mnohaleté pauze a podle očekávání před beznadějně vyprodaným hledištěm bude dnes večer na jevišti kulturního domu vystupovat Divadlo Jára Cimrmana. Legendární žižkovské divadlo věnující se odkazu a popularizaci díla univerzálního českého génia přijede do Kopřivnice s hrou Afrika aneb Češi mezi lidožravci.

V pořadí čtrnáctá Cimrmanova hra byla objevena a poprvé uvedena v říjnu 2002, jen pár dnů po premiéře pak výpravu

českých vlastenců do nitra černého kontinentu vidělo zdejší publikum. Vzducholoď s etnografickou a přírodovědnou expedicí Dr. Žáby přistane v neprozkoumané části Afriky, kde narazí na albínský kmen lidojedů s obrovským talentem pro cizí jazyky. Místo shánění cenných exponátů pro Národní muzeum se tak objevitelé starají spíš o to, aby se nestali součástí jídelníčku svých nových hostitelů. Hru uvádí tradiční cimrmanologický seminář v úvodu večera.

Předposlední hru Jára Cimrmana napsala stejně jako ty předchozí autorská dvojice Zdeněk Svěrák a Ladislav Smoljak. Druhý jmenovaný byl také režisérem inscenace. V Kopřivnici se diváci mohou s jistotou těšit na Zdeňka Svěráka v roli dr. Žáby a na Jana Hrabětu, který ztvárnil kmenového náčelníka „Líná huba“. V dalších rolích alternují Petr Brukner a Miloň Čepelka, Bořivoj Penc a Jaroslav Weigel, Václav Kotek a Marek Šimon a Robert Bárta s Petrem Reidingerem.

Chystá se beseda o Zanzibaru

Kopřivnice (dam) – Další z cyklu cestovatelských besed připravuje městská knihovna na úterý 9. února. Manželé Lenka a Václav Špillarovi budou vyprávět o své cestě na Zanzibar. Tanzánské souostroví u pobřeží východní Afriky proslulo produkcí koření, ale také obchodem s otroky. I proto nese přednáška název „Zanzibar – ostrov vůni a otroků“. „Žili zde pohromadě Arabové, Peršané, Indové, Afričané i Evropané, architektura historického jádra starého kamenného města nese prvky všech těchto vlivů,“ říkají o tomto exotickém ráji oba cestovatelé a něco ze svých zážitků se pokusí zprostředkovat i návštěvníkům své přednášky. Ta začne v 18 hodin v akademické posluchárně KDK.

Masopustní průvod v Mniši...

(Dokončení ze strany 1)

„Drby z posledních třech let posbírané po dědině jsou sepsané ve verších a všechno už se připravuje. Hlavní postavy faráře a varhaníka už celý program několikrát zkoušely, proběhly už také zkoušky za účasti hrobíka, jeho pomocníků a dalších postav,“ uvedl Leon Chlebek, který hlavní část programu připravuje společně s Radimem Juřenou.

Generální zkouška celého pochovávaní basy proběhla podle plánu včera večer a v sobotu už bude na příchodu v kulturním domě čekat do detailu připravené představení.

Masopustní průvod, který prošel o minulém víkendu obcí, byl podle obyvatel Mniši pravděpodobně desátý v řadě, ale nikdo si už s jistotou nepamatuje, kdy byla tato lidová tradice obnovena. „Já jsem byl u posledních tří ročníků. Masopust pořádáme co tři roky a předtím už tradice běžela, pak byla nakrátko přerušena a znovu obnovena, ale kdy přesně se s tím začalo, už nám dneska asi nikdo neřekne,“ nechal se slyšet Leon Chlebek.

placená inzerce



OBLASTNÍ STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO
Kpt. Jaroše 896, Kopřivnice, PSČ 742 21

vyhláškou výběrové řízení na pozici ŘEDITEL DRUŽSTVA

Pracovní náplň: řízení správy družstva - vedoucí zaměstnanec, jednání se soudy a orgány státní správy a místní samosprávy, bankami, zajišťuje správu bytového fondu apod.

Kvalifikační a odborné požadavky:

- vzdělání SŠ/VŠ,
- řídící a organizační schopnosti - zkušenosti s řízením pracovního kolektivu,
- orientace v bytovém spoluvlastnictví, právu, ekonomice, účetnictví,
- znalost práce na PC,
- bezúhonnost,
- časová flexibilita,
- řidičský průkaz skupiny B.

Nabízíme:

- odpovídající mzdové ohodnocení v závislosti na pracovním výkonu,
- příspěvek na stravování,
- 5 týdnů dovolené.

Předpokládaný nástup do funkce je 1. 6. 2016.

Písemnou přihlášku k výběrovému řízení zašlete na sekretariát Oblastního stavebního bytového družstva Kopřivnice, Kopřivnice, Kpt. Jaroše 896, nejpozději do 22. 2. 2016 do 13 hodin.

Na obálku uveďte "výběrové řízení - ředitel".

Požadované přílohy přihlášky:

- životopis,
- kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
- výpis z rejstříku trestů,
- motivační dopis.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 3 o celkové ploše 121,54 m², Pod Bílou horou 1369, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- zájemce bere na vědomí, že domy č. p. 1369 a 1370 jsou určeny k prodeji a v přihlášce se zaváže, že má zájem stát se členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu;
- zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnice;
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepříhlédné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 29. 2. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- schůze rady města, která se bude konat 15. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 3. 2016.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

placená inzerce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 4. - pá 5. února v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Ledová sezona**. Lední medvěd Norm si užívá hezky vymrzlého pohodlí svého severního pólu, dokud jeho klídek nenaruší dotěrní tvorové s foťáky...

Čt 4. - pá 5. února v 17.30 hodin biografický film VB, USA **Dánská dívka**. Intimní příběh mezi dvěma lidmi, jejichž upřímnost vyústí v cosi s dalekosáhlými následky.

Čt 4. - pá 5. února ve 20 hodin drama USA **Do posledního dechu**. Akční thriller o nejodvážnější plavbě malého záchranného člunu v historii pobřeží stráže USA.

So 6. - ne 7. února v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Ledová sezona**. Lední medvěd Norm si užívá hezky vymrzlého pohodlí svého severního pólu, dokud jeho klídek nenaruší dotěrní tvorové s foťáky...

So 6. - po 8. února ve 17.30 hodin akční komedie USA **Poldův svagr**. Když jste nejdrsnější polda ve městě, je pro vás prťavý a užívaný kolega něco jako oživlá noční můra, zvlášť když se za něj má provdat vaše sestra...

So 6. - po 8. února ve 20 hodin akční drama USA **13 hodin: tajní vojáci z Bengházi**. Když bylo nejhůř, šest mužů našlo odvahu udělat správnou věc.

Út 9. února v 19 hodin komedie Finska **Mrzouti**. Komedie o nevrhlém starci, který se vydává do města, aby v rodině svého syna rozpoutal menší osobní peklo. (Filmový klub)

Čt 11. - pá 12. února v 17.30 hodin romantický hudební film ČR **Decibely lásky**. Hrdinové příběhu procházejí stejnými peripetiemi jako jejich rodiče, prarodiče... protože lidská touha a víra v lásku je věčná a nezná čas ani hranice.

Čt 11. - pá 12. února ve 20 hodin drama USA **Revenant: Zmrtvýchvstání**. Lovce Glass doslova vstane z vlastního hrobu a razí si cestu neznámými nebezpečnými a kulturami. Je to pro něj cesta za zúčtováním, ale i vykoupením...

So 13. - po 15. února v 17.30 hodin animovaná komedie Španělska **Agenti dementi 2**. Mortadelo a Filemón běžně

využívají šílené převleky a nepoužitelné nápady, které spolu s jejich originálním ostrovtipem změni každou jejich tajnou misi v bláznivé dobrodružství...

So 13. - po 15. února ve 20 hodin akční sci-fi komedie Kanady, USA **Deadpool**. Vyzbrojený novými schopnostmi a zvráceným černým humorem pronásleduje muže, který mu téměř zničil život...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 4. února v 19 hodin **Divadlo Jary Cimrmana: Afrika aneb Češi mezi lidožravci** - čtrnáctá Cimmanova hra nás zavede do nitra kontinentu téměř nedotčeného civilizací

Ne 14. února v 15.30 hodin **Bilbo Compagnie: Klauin Pingu** - nedělní pohádka v kinosále

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Sluneční soustava** - putovní výstava ve spolupráci s Hvězdárnou Valašské Meziříčí (do 16. února)

Út 9. února v 18 hodin **Zanzibar: ostrov vůně a otroků** - po exotickém Zanzibaru vás provedou manželé Lenka a Václav Špillarovi

árt té káfé MANDALA

Ne 7. února v 18 hodin **Stylový salónek** - pravidelný nedělní chill-out s čajem a projekcí

Ne 7. února v 19 hodin **Nick Cave: 20 000 dní na Zemi** - důvěrné zachycení procesu umělecké tvorby na pozadí kombinace reality a fikce

St 10. února v 18 hodin **Kyrgyzstán: Země pánů koní** - cestovatelská beseda

Pá 12. února ve 20 hodin **Jiří Závřel: Tři kola a jedna cesta** - vernisáž tvorby Jiřího Závřela

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice

věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Jan Hrnčárek: Z mého kraje** - výstava obrazů (do 27. března)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Island - do ticha severu** - fotografie Tomáše Nováka (do 13. března)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Aktuální výstava obrazů kopřivnického rodáka, akademického malíře **Josefa Treuchela - Obrazy nejen mé krajiny** (do 13. března)

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Ne 7. února v 17 hodin **Jazz u písarů** - Boris Urbánek a Michal Žáček

KINO ŠTRAMBERK

Ne 7. února v 18 hodin dokumentární film ČR **Zkáza krásou**

Ne 14. února v 18 hodin dobrodružný thriller USA **Everest**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 4. 2. 14.15-15.30, pá 5. 2. 14.15-15.30, so 6. 2. 14.30-15.45, ne 7. 2. 16.15-17.30, po 8. 2. v 8.45-13, út 9. 2. 8.15-13, st 10. 2. 8.45-13, čt 11. 2. 8.15-13, pá 12. 2. 8.12, so 13. 2. 14.30-15.45, ne 14. 2. 16.15-17.30 hodin

FLORBAL: so 13. 2. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - TJ Slovan Havířov (20. kolo Národní ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice

FUTSAL: pá 5. 2. od 18.45 hod. FU Kopřivnice - FC Jokerit Kopřivnice (12. kolo Divize F); so 6. 2. od 9 hod. 6. turnaj OP NJ+FM; ne 7. 2. od 13 hod. 6. turnaj/2 I. tř. NJ+FM; so 13. 2. od 8 hod. 7. turnaj/1 I. tř. NJ+FM, ne 14. 2. od 8 hod. 8. turnaj II. tř. NJ - vše hala SOU Kopřivnice

HÁZENÁ: ne 7. 2. od 17 hod. KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří (16. kolo Extraligy mužů) - hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: so 6. 2. od 9 hod. HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. (6. kolo KL přípravky); ne 7. 2. od 9 hod. turnaj žáků 3. tř., od 13.30 hod. HC Černí Vlci - HK Jestřábi Prostějov (29. kolo LMD-C); st 10. 2. od 18 hod. HC SkyPower Kopřivnice - SK Karviná (41. kolo II. ligy mužů sk. Východ); st 17. 2. od 18 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (43. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici

KRYTÝ BAZÉN: čt 4. 2. 6-21, pá 5. 2. 6-8, 10-21, so 6. 2. 12-21, ne 7. 2. 10-19, po 8. 2. 6-8, út 9. 2. 6-21, st 10. 2. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 11. 2. 6-16, pá 12. 2. 6-8, 14.30-21, so 13. 2. 12-21, ne 14. 2. 10-19 hodin; **upozornění** - v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1. dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 6. 2. v 7.48 hod. ČD, Veřovice, ČD, Horečky, Frenštát p. R., ČD; st 10. 2. v 9 hod. ZS, Hranický, Štramberk, Národní sad, Libotín, okolo Bílé hory; so 13. 2. v 9.01 hod. ČD, Kunčice p. O., ČD, Maralák, Záry, Zuchov, Frenštát p. R., ČD; st 17. 2. v 7.10 hod. ČD, Studénka, ČD, Albrechtický, Petřvaldík, Studénka, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

SKI AREÁL ČERVENÝ KÁMEN: jen v případě dobrých sněhových podmínek: so 9-16, 16.30-20, ne 9-16, po 16.30-20, út 17.30-20, st 16-20, čt 17.30-20, pá 13-16, 16.30-20, so 9-16, 16.30-20, ne 9-16 hodin

STOLNÍ TENIS: pá 5. 2. ASK Tatra Kopřivnice C - Orel jednota Veřovice C (16. kolo OP I. třídy); so 13. 2. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Odry A (18. kolo KS I. tř.), od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. B (18. kolo III. ligy mužů sk. E) - vše telocvična ZŠ sv. Zdislavy



Pátek 5. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN, film SKAUTI z dokumentárního cyklu Město očima pamětníků 2
Pátek 12. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Tanya Valková je pseudonym jedné absolventky Jagellonské univerzity v Polsku. Tanya je autorkou úspěšného románu **Arabská dcera**. Obě knihy čerpají z dvaceti let přímé zkušenosti s arabskou kulturou.

Není snadné obstát v očích domácích mazlíčků, psa i kočky..., kteří své paničky pozorují velmi kriticky. O tom se můžete přesvědčit při čtení knihy **Z pohledu jezevčika**, kterou napsala **Frauke Scheunemannová**.

Román **Sedm dopisů z Paříže** je zčásti cestopisná autobiografie, zčásti milostný román, ale hlavně příběh o tom, že i sedm starých milostných dopisů může člověku změnit životní cestu. Autorkou knihy je **Samantha Věrantová**.

Příběh **Aspoň trochu normální** je sympatický v tom, že v pozici příběhu z dnešních dnů je mladý muž. Ocítá se v situaci, kdy mu vlastní bratr přebere děveč, ztrácí rodinnou jistotu i auto a jeho život je zdánlivě v troskách. Ale jen zdánlivě... Autorkou knížky je **Trish Dollerová**.

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Podrobné informace o akcích pořádaných v okolí Kopřivnice naleznete na:

www.lasska-brana.cz
koprivnice.cz

**INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:**

- písemně na informacích MÚ
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

Duvernois: Muž se žení, protože se zamiloval. Žena se zamilovala, protože... (dokončení v tajence)

AMERICKÝ BOJ	VÁPENNÝ SŮL	385 DŮV	INICIÁL ZÁTOPKA	KOSTRA	KUKUČ	DOVEDNOST	ČESKÉ MĚSTO	KRÁPKNÍ	NĚM. JEDNA
ZÁČET ORGANISMU					SESTONSKÁ HORA JMENO HONKOTSHI KRÁL				
PROBÁDATI									
DUB (ANGL.)			USEN Z HOVĚZNY OŠTRKAT			ORIENTÁLNÍ HOSTINEC			
ZOR, TELOVÝ CHOVY		DOMÁCKÝ OUGA OKANČEK			KÓD RU-MUNSKÉHO LÉU SOUBOE	OBVOZOVÁ ČÁST KOLA			POLZORA NA ŠIPY
Tajpota									
ENI, FHAL, OLAV, OMA, ROL, SPOTS, YKITY	TRBAT NĚM. BABIČKA				POVZDECH POVZDECH		STOLNÍ HRA DOMÁCKÝ EDUARD		
MALÝ OTA				INICIÁL POLITIKA ERBANA TU MAŠ		AUTRALSKÝ PĚTROS SNŽENÝ TON			
NÁŠ ZPĚVÁK									
ŽENSKÉ JMÉNO					VÝTAŽKY Z LÉŠYVOH BYLIN				

Pátek 26. února v 18.00 hodin
v Kulturním domě
Kopřivnice

**KŘEST KNIHY
Sen se stává
realitou**

(Dari Puspa Kabardina)

Autentický příběh o hledání odpovědí, rovnováhy, smyslu života i sebe sama.

Autorským čtením
povede moderátorka
Českého rozhlasu
Kateřina Huberová,
o hudební
doprovod se postará
Lenka Lo Hružová.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** nepoužité sněhové řetězy Filson KN 050 (pro 165 x 13, 170 x 13, 560 x 13, 590 x 13, 175/70 x 13, 185/65 x 13, 155 x 14, 520 x 14, 560 x 14, 165/70 x 14, 175/65 x 14, 185/60 x 14, 145 x 15, 170/65 x 365, 180/65 x 340, 190/55 x 365) za 250 Kč. Tel. 604 787 065

p r o d e j

♦ el. míchačku na 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč. Tel. 604 615 150
♦ válečku, cena 600 Kč. Tel. 604 615 150
♦ dvě zánovní soupravy prošívaných dek, cena 2 400 Kč. Tel. 604 615 150
♦ dřevo na topení, nařezané. Cena dohodou. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
♦ spací pytel, jako nový. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
♦ stojatou lampu, velmi pěknou, do obýváku, ložnice. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
♦ běžky s hůlkami za 800 Kč, běžkařské boty vel. 37 za 100 Kč, funkční šlapací šicí stroj zn. Zenita. Tel. 737 526 260
♦ jízdní kolo MaxBike MX 35, polodoprúžené, velikost rámu 19, přední vidlice Suntour, velmi zachovalé, cena 1400 Kč. Tel. 739 886 032
♦ 2 dětské fusaky, velmi

pěkné; 2 pěrové polštáře a prošívané deky, nové; pokojové dveře pravé, světlé barvy, jako nové; 2 kuchyňské kovové židle polstrované, cena 150 Kč/ks. Tel. 556 812 559 (do 10 hod.)

♦ chlapecké brusle s nastavitelnou velikostí 32-35, za 390 Kč. Tel. 605 419 012
♦ nepoužívaný kvalitní japonský šicí stroj značky Janome za 2 500 Kč. Tel. 737 968 921
♦ šatní skříň, v. 175 cm, š. 120 cm, hl. 60 cm, polovina na zavěšení šatů, polovina 5 x poličky + nástavec výška 50 cm. Foto na mail. Tel. 739 351 999
♦ nafukovací bazén, pův. cena 1 000 Kč, nyní 300 Kč. Tel. 606 242 573

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
♦ **Koupím** stav. pozemek (i nezasítovaný) v Kopřivnici nebo okolí (Mniší, Lubina, Štrambersk), 1 000 - 2 000 m², cena do 600 tisíc Kč, prosím nabídněte. RK nevolat! Tel. 604 269 409
♦ **Pronajmu** dlouhodobě RD 5 + 2, 2 x příslušenství, garáž, sklepy, další prostory, zahrada, od 1. 3., v obci Kopřivnice. Tel. 721 461 199, 725 489 367

k o u p í m

♦ pohlednice i novější a obálky, třeba z Číny od býva-

lých zaměstnanců Tatry, kteří tam pracovali. Dobře zaplatím. Tel. 603 306 122

♦ smíci a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
♦ staré fotoaparáty včetně příslušenství. Tel. 736 181 270

r ů z n ě

♦ **Hledám** doučování pro dceru z účetnictví pro SŠ. Tel. 773 155 400

s e z n á m ě n í

♦ **WANTED** - pátrá se po sympatické blondýnce - zaměstnané v externím skladu? v TaKo - která byla v pá 11.12.2015 mezi 17.-21. hod. v kopř. minipivovaru Polivar - stůl u vchodu na toalety - a kde také mlsala Jägermeistera :-). Jako polehčující okolnost se bere dobrovolně se přihlásit, a to na číslo 608 744 152
♦ 57letá veselá žena, hledá muže nekuřáka k procházkám. Tel. 603 173 645

JEZDECKÝ KLUB
U Jurášky
v Mořkově

- výuka jízdy na koni,
- dětský kroužek od 6 let,
- program i pro předškoláky s účastí rodičů.

www.ujuraska.cz

s l u ž b y

♦ Potřebujete hudbu na rodinnou oslavu, večírky, svatbu? Odehrajeme, dva hudebníci - zpěvačka. Tel. 603 382 011

BANG & OLUFSEN



INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD kopřivnických základních škol pro školní rok 2016/2017

**Zápis se uskuteční ve čtvrtek 11. února
v Kopřivnici od 13 do 18 hodin,
v Lubině a Mniší od 14 do 17 hodin.**

**K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2016
dosáhnou věku 6 let.**

Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučení školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín:

na základě dohody obcí o vytvoření společného školského obvodu tvoří ulice Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberská, Horní, Záhumenní - mimo č. p. 1151, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustaly, Bratří Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Týřova, Wolkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadiónem, Duhová, Hanse Ledwiny a Horečkova příslušnou část školského obvodu ZŠ Alšova.

Základní škola Emila Zátoka Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín:

ulice Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jamí, Kpt. Nálepky, Obránců míru - pouze domy po levé straně ulice směrem k Závěšicím a Západní.

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín:

ulice Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Pod Morávií, Lidická, Krátká, Mírová, Štefánikova, I. května, Kpt. Jaroše, Kadlčákova, Na Luhách, Obránců míru - pouze domy po pravé straně ulice směrem k Závěšicím až po ulici Příčnou, Dolní, Záhumenní - pouze č. p. 1151, Francouzská - domy po pravé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru), Československé armády, Nádražní. ZŠ dr. Milady Horákové je školským obvodem pro žáky druhého stupně místních částí Lubina a Mniší.

Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín, p. o.:

ulice 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Příčná, Paseky, Příborská, K Pasekám, K Očnínmu, Moravská, Severní, Česká, Obránců míru - domy po pravé straně ulice od ulice Příčné směrem k Závěšicím, Francouzská - domy po levé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru).

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, p. o.:

místní část Lubina - pro žáky prvního stupně základní školy.

Základní škola Kopřivnice - Mniší, okres Nový Jičín, p. o.:

místní část Mniší a Vlčovice - pro žáky prvního stupně základní školy.

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. ve čtvrtek 11. února od 13 do 18 hodin.

Základní škola Floriána Bayera, Kopřivnice, Štramberská 189, p. o.:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. ve čtvrtek 11. února od 13 do 18 hodin.

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Bližší informace poskytnete vedení všech základních škol a oddělení školství, kultury a sportu MÚ Kopřivnice.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu.

Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

SPORTUJ S NAMI
PLAVEJ S NAMI
Sobota 13. února 2016
VŠEOBECNÉ INFORMACE
Pořádatel: Sportovní klub Kopřivnice
Datum a místo konání: sobota 13. 2. 2016 krytý bazén Kopřivnice
Záhlaví: 9:30 h
Uvedení: cca 12:00 h
Přihlášení: místo se přihlášeno na místě v den konání akce
Startovní: 25 Kč/osoba, vstup do bazénu - doprovodný program je zdarma!
Informace: Mgr. J. Aves - 777 697 311
TECHNICKÁ USTANOVENÍ
Systém: každý účastník si může zvolit podle svého volání plovací vrst, 25, 50, 100 m v interu po dalším státním plovacím rekordním rekordním odměra a bude na změnu zaplavení čas každá závodní plocha dostane pondělí plavce a účastníci let zveřejněn zaplavení vřem.
Doprovodný program: káva, pivo, whispy, aquazooing.

Psi z útulku k odebrání

**Zájemci, volejte na tel.
556 812 747,
604 142 244**

**Provozní doba:
po - pá 17 - 18.30,
soboty,
neděle
a svátky
10 - 11.30**



Mladí házenkáři získali v dalším kole ligy pouze bod

Napajedla (cab) - Pouze v osmi hráčích absolvovalo družstvo starších žáků Klubu házené Kopřivnice druhé kolo Žákovské ligy, jehož jednu skupinu hostila v sobotu 23. ledna Napajedla. Bohužel v této profilové sestavě získala Kopřivnice pouhý bod v utkání proti Mladé Boleslavi, v minulém kole ovšem vůbec nebodovala, a tak v tabulce soutěže figuruje z 25 týmů

na 23. pozici.

Výsledky 2. kola Žákovské ligy starších žáků v házené (Napajedla, 23. 1.): KH Kopřivnice - TJ AŠ Mladá Boleslav 22:22; - Sokol Višovice 13:23; - Talent Škoda JS Plzeň 13:19; - TJ Fatra Slavia Napajedla 23:28; Talent Škoda JS Plzeň - TJ Fatra Slavia Napajedla 29:10; - Sokol Vršovice 19:13; - TJ AŠ Ml. Boleslav 26:11; TJ Fatra Slavia Napajedla - Sokol

Vršovice 21:26; - TJ AŠ Ml. Boleslav 15:12; Sokol Vršovice - TJ AŠ Ml. Boleslav 22:23; **sestava a branky Kopř. ve 2. kole:** A. Kofenek, T. Rydl, D. Heger, D. Krysmánek 2, M. Macke 8, L. Hývar 19/7, T. Hanzelka 8, T. Alaxa 32/2; **pořadí ŽL po 2. kole:** 1. TJ Sokol Centrum Haná 16 b., 2. Talent Škoda JS Plzeň 16 b., 3. HC Zubří 16 b., ...23. KH Kopř. 1 b.

Futsalový celek Getafe rozšířil svou sbírku pohárů

Kopřivnice (cab) - Dalším v pořadí letošních místních futsalových turnajů byl Ámos Cup, jehož XXII. ročník pořádá Jan Slezák v sobotu 30. ledna v hale ZŠ E. Zátorka. V tomto roce byl turnaj doslova našlapaný kvalitními hráči a o pohledná utkání nebyla nouze.

Celkem deset mužstev bylo rozděleno do dvou skupin, z nichž vítězové šli přímo do semifinále, celky na druhé a třetí příčce musely o postup bojovat ve čtvrtfinále. V zápasech hraných na 1 x 20 minut bylo k vidění mnoho pohledných akcí a žádný tým nechtěl prodat svou kůži lacino. Největší bitvu museli svést v postupových bojích hráči celku Getafe Kopřivnice, kteří porazili G.T. Trojanovce až v pokutových kopech. O třetím místě tradičně rozhodují na Ámos Cupu divácky atraktivní penalty a v nich prokázali lepší umění hráči mužstva 1. FC Bari, kteří tak nechali loňského finalistu UEFA ve poháru.

V utkání dvou nejlepších celků letošního ročníku turnaje to pořádně jiskřilo. Pohár pro vítěze chtěli získat jak hráči Getafe Kopřivnice, několika násobní šampioni turnaje Tatry, tak i FU Kopřivnice, loňští vítězové Ámos Cupu a hráči futsalové Divize F. V první polovině utkání se brankami Tomáše Fendricha a Jana Mandáka dostalo Getafe do vedení, ale sedm mi-



Hráč celku Getafe (vlevo) se snaží vyzrát na soupeře z Trojanovic ve čtvrtfinálovém utkání, o jehož výsledku rozhodly až pokutové kopy.

Výsledky futsalového turnaje Ámos Cup 2016 (Kopřivnice, 30. 1., XXII. ročník): základní část: skupina A: FC Komando - Javor Bordořovice 3:0; - Lokomotiva Gangsters 0:1; - G.T. Trojanovce 1:5; - FU Kopřivnice 0:3; Javor Bordořovice - Lok. Gangsters 1:1; - G.T. Trojanovce 1:0; - FU Kopř. 0:1; Lok. Gangsters - G. T. Troja-

novice 0:1; - FU Kopř. 2:3; G.T. Trojanovce - FU Kopř. 1:1; **pořadí:** 1. FU Kopř. (8:3) 10 b., 2. G.T. Trojanovce (7:3) 7 b., 3. Lok. Gangsters (4:5) 4 b., 4. Javor Bordořovice (2:5) 4 b., 5. FC Komando (4:9) 3 b.; **skupina B:** Getafe Kopř. - Chupaderos Štramberk 4:0; - 1. FC Bari 0:0; - UEFA 1:1; - Ibiza 2:3; Chupaderos Štramberk - 1. FC Bari 1:2; - UEFA 0:5; - Ibiza 2:2; 1. FC Bari - UEFA 1:0; - Ibiza 3:0; UEFA - Ibiza 1:0; **pořadí:** 1. 1. FC Bari (6:1) 10 b., 2. UEFA (7:2) 7 b., 3. Getafe Kopř. (7:4) 5 b., 4. Ibiza (5:8) 4 b., 5. Chupaderos Štramberk (3:13) 1 b.; **čtvrtfinále:** UEFA - Lok. Gang-

sters 3:1; G.T. Trojanovce - Getafe Kopř. 1:2p; **semifinále:** FU Kopř. - UEFA 5:1; Getafe Kopř. - 1. FC Bari 3:1; **o 3. místo (pokutové kopy):** 1. FC Bari - UEFA 4:3; **finále:** Getafe Kopř. - FU Kopř. 3:1; **konečné pořadí turnaje:** 1. Getafe Kopř., 2. FU Kopř., 3. 1. FC Bari, 4. UEFA, 5. G.T. Trojanovce, 6. Lok. Gangsters, 7. Ibiza, 8. Javor Bordořovice, 9. FC Komando, 10. Chupaderos Štramberk; **nejlepší střelec turnaje:** J. Mandák (Getafe Kopř.) 6 branek; **sestava vítězného družstva Getafe Kopř.:** M. Kapsa, P. Myska, J. Mandák, V. Krzemien, T. Nenutil, T. Fendrich, K. Kotrla, R. Březina.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: ženy (II. liga - sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice - FBK Letka Ostrava 4:3; - Florbal Torpedo Havířov 4:4; **dorostenci (II. liga - sk. 7-B):** FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. Petrovice 5:4; FBC Ossiko Trinec 4:2; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. FBK Eagles Orlová 7:3; - Florbal Torpedo Havířov 6:6; - FBC Orca Krnov 7:4; - FBK Škoproni Ostrava 7:4.

♦ **Hokej: dorost (19., 27. a 28. kolo LMD-C):** HC Černí Vlci - HK Prostějov 1:8; - HK Nový Jičín 4:1; - HK Kroměříž 2:3; **8. tř. (22. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Slezan Opava 3:5; **7. tř. (27. a 28. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Olomouc 3:5; - SK Karviná 6:3; **6. tř. (22. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Slezan Opava 3:2; **5. tř. (27. a 28. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Olomouc 3:9; - SK Karviná 1:4; **4. tř. (5. kolo KLP):** HC AZ Havířov 2010 - HC Černí Vlci 4:4.

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (15. kolo):** TJ Mořkov B - ASK Tatra Kopřivnice C 15:3.

1. LETOŠNÍ EXTRALIGOVÉ UTKÁNÍ V HÁZENÉ MUŽŮ KH KOPŘIVNICE - HC GUMÁRNY ZUBŘÍ

Neděle 7. února - v 17 hodin - hala ZŠ E. Zátorka

Sportovci okupovali Lysou horu

Lysá hora (cab) - Pro někoho naprostá hloupost, někomu stojí za pozomost, ale pro někoho to je velký životní zážitek. Takhle lidé pohlížejí na extrémní vyty valostní závod určený pro širokou veřejnost Adidas 24 hodin na Lysé hoře, zkráceně LH 24. Jak už z názvu vyplývá, jedná se o 24 hodin trvající horskou štafetu dvojic společně se závodem jednotlivců, který je vyhlášen jako Zimní MČR v horském maratónu jednotlivců. Principem je docílit co nejvyššího součtu převýšení dosaženého opakovanými výstupy na vrchol Lysé hory za 24 hodin.

Ke startu V. ročníku tohoto závodu se u Pily Ostravice postavila v sobotu 23. ledna v 11 hodin téměř tisícovka sportovních nadšenců, kteří se vrhli zdolávat nejvyšší bod Moravskoslezských Beskyd a Těšínska ve výšce 1 323 m. n. m. Okruh čítající jeden výstup a jeden sestup měl zhruba 12 km. Letos počasí závodníkům vcelku přálo, až ve večerních hodinách přišlo sněžení.

Nejrychlejším jednotlivci Petru Žákovskému se podařilo zdolat Lysou horu 13 x, nejlepší ženou pak byla s jedenácti okruhy Linda Beniačová. Vítězi kategorie dvojic se stali Radomír Benes a Tomáš Siuda, kteří absolvovali dohromady 15 okruhů. Ve startovním poli nechyběli ani odvážlivci z Kopřivnice. Mezi jednotlivci obsadil s osmi okruhy 24. místo Jaroslav Chromý v kategorii mužů 31-40 let a Petr Klos se s pěti okruhy umístil v mužích 41-50 let na 91. příčce. V závodě dvojic obsadil Ondřej Černoš (Kopřivnice) s Jiřím Kuntvašem (Janovice-Bystré) v mužích do 30 let desátou pozici za 11 okruhů, v kategorii stejné starých smíšených párů skončili David Šproch (Kopřivnice) a Tereza Janovská (Pstruží) šestnácti s devíti okruhy a stejného výkonu dosáhlo i duo Antonín Votýpka (Kopřivnice) a Romana Davidová (Ženkla) a v kategorii mix 31-40 let obsadili 15. příčku.

Kopřivnickým školám unikl druhým místem postup z krajského finále

Paskov, Opava (cab) - Do krajského finále ve florbalu základních škol a příslušných ročníků gymnázií postoupily z novojičínského okresu i dvě kopřivnické školy a mezi prsty jim proklouzl postup do kvalifikace na republikové finále.

V krajském finále kategorie mladších dívek, které pořádala ve středu 20. ledna ZŠ Paskov, se představilo i družstvo ZŠ E. Zátorka Kopřivnice. To sice dokázalo porazit školy z Ostravy, Havířova a Frýdku-Místku, ale podlehl opavským děvčatům, která v turnaji zvítězila. Kopřivnická škola obsadila s devíti body druhou příčku.

Atletický klub získal na mistrovství Moravy a Slezska v hale čtyři medaile

Otrokovic, Ostrava (cab) - Mládež Atletického klubu E. Zátorka Kopřivnice sklídila na halových závodech další porci medailí. V Otrokovicích, kde se konal pátý ročník Otevřeného mistrovství Otrokovic, posbírala celkem 19 medailí, velkým úspěchem je však získání čtyř cenných kovů na halovém mistrovství Moravy a Slezska mladšího a staršího žactva, které proběhlo v pátek 29. ledna v nové ostravské hale.

V Otrokovicích se závodilo celý den, dopoledne patřilo žactvu, v odpoledních hodinách je pak vystřídaly přípravky. Žákovské kategorie soutěžily v běhu na 40 yardů hladkých i přes překážky a v dále, mladší žactvo (ročníky 2003/04) házelo míčkem a raketkou, přičemž konečný výsledek

V úterý 26. ledna proběhlo ve sportovní hale ZŠ Mařádkova Opava krajské finále starších chlapců, hrané v rámci Sportovní ligy ZŠ - O pohár ministryně školství. O postup do kvalifikace na republikové finále zde bojovala kopřivnická ZŠ Alšova. Šest škol (Bruntál, Havířov, Ostrava-Zábřeh, Frýdek-Místek, Opava a Kopřivnice) bylo rozděleno do dvou skupin. Alšova šla do semifinále ze druhého místa skupiny B a podařilo se jí vyřadit vítěze skupiny A Gymnázium Volgogradská Ostrava-Zábřeh. V boji o celkové prvenství už ale Kopřivnice nestačila na družstvo ZŠ

Opava-Kylešovice a obsadila nepostupovou druhou příčku.

Výsledky krajského finále mladších žáků ve florbalu (Paskov, 20. 1., kategorie DIII): ZŠ E. Zátorka Kopřivnice - ZŠ Otická Opava 0:2; - ZŠ Ostrava-Krásné Pole 2:1; - 8. ZŠ Frýdek-Místek 5:1; - ZŠ Na Nábřeží Havířov 5:0; ZŠ Otická Opava - ZŠ Ostrava-Krásné Pole 3:0; - 8. ZŠ FM 2:0; - ZŠ Na Nábřeží Hav. 2:0; ZŠ FM - ZŠ Na Nábřeží Hav. 5:0; **kon. pořadí:** 1. ZŠ Otická Opava (9:0) 12 b., 2. ZŠ EZ Kopř. (12:4) 9 b., 3. ZŠ Ostrava-Krásné Pole (6:5) 6 b., 4. ZŠ FM (6:10) 3 b., 5. ZŠ Na Nábřeží Havířov (0:14) 0 b.; **sestava ZŠ EZ Kopř.:**

M. Skřivánková, K. Buchtová, A. Kubínová, M. Polášková, M. Bryndová, K. Zavadilová, N. Žárská, K. Pořízková, A. Bednářková, A. Lošáková, L. Žáčková, M. Smejkalová, N. Jenišová, N. Drozdová, **vedoucí družstva:** I. Kubátková.

Výsledky krajského finále starších žáků ve florbalu (Opava, 26. 1., kategorie HIV): skupina A: ZŠ Okružní Bruntál - ZŠ K. Světlé Havířov - Podlesí 2:5; - Gymnázium Volgogradská Ostrava-Zábřeh 0:4; ZŠ K. Světlé Havířov - Podlesí - Gym. Volgogradská Ostrava-Zábřeh 4:5; **pořadí:** 1. Gym. Volg. Ostrava-Zábřeh (9:4) 6 b., 2. ZŠ K. Světlé Havířov - Podlesí (9:7) 3 b., 3. ZŠ Okružní Bruntál (2:9) 0 b.; **sk. B:** ZŠ Alšova Kopřivnice - 8. ZŠ Frýdek-

Místek 0:0; - ZŠ Opava-Kylešovice 0:0; 8. ZŠ FM - ZŠ Opava-Kylešovice 3:5; **pořadí:** 1. ZŠ Opava-Kylešovice (5:3) 4 b., 2. ZŠ Alšova Kopř. (0:0) 2 b., 3. 8. ZŠ FM (3:5) 1 b.; **o 5. místo:** ZŠ Okružní Bruntál - 8. ZŠ FM 2:1; **semifinále:** Gym. Volg. Ostrava - Zábřeh - ZŠ Alšova Kopř. 1:2; ZŠ K. Světlé Havířov - Podlesí - ZŠ Opava-Kylešovice 2:3; **o 3. místo:** ZŠ K. Světlé Havířov - Podlesí - Gym. Volg. Ostrava-Zábřeh 4:3; **finále:** ZŠ Opava-Kylešovice - ZŠ Alšova Kopř. 3:1; **sestava ZŠ Alšova:** O. Holec, T. Kaňa, J. Goršanov, J. Trčka, P. Parma, M. Nepustil, M. Šenkeřík, M. Grobář, Jan Toman, Jiří Toman, D. Němec, R. Mituchovič, H. J. Špačinský, P. Hala, **vedoucí družstva:** P. Libera.

trořil součet obou hodů, a starší atleti (r. 2001/02) vrhali kouli. Z kopřivnického klubu (celkem 20 závodníků) se dařilo především mladším žákům, které získaly šest cenných kovů. Zlatou medaili braly Nela Drozdová v běhu na 40 y s překážkami (6,87 s) a ve skoku dalekém (428 cm), Adéla Hrnčáková ve sprintu na 40 y (5,73 s) a Sabina Horáková v hodu (v součtu 73 m). Hrnčáková ještě získala stříbro v dále (419 cm) a bronz přidala Hana Soukalová v běhu na 40 y (5,90 s).

Adéla Hrnčáková ve sprintu na 40 y (5,73 s) a Sabina Horáková v hodu (v součtu 73 m). Hrnčáková ještě získala stříbro v dále (419 cm) a bronz přidala Hana Soukalová v běhu na 40 y (5,90 s).

Medailové pozadu nezůstali ani mladší žáci. Hynek Bartoň obsadil nejvyšší stupínek v hodu (v součtu 78,40 m) a na bronz dosáhl v překážkovém běhu na 40 y (7,27 s), kde byl stříbrný Martin Skoták (6,81 s). Třetí příčku ještě obsadil Karel Michlík v hodu (v součtu 73,70 m). V kategorii staršího žactva stála za AK EZ na stupních vítězů pouze děvčata. Míla Schwarzerová posbírala stříbro v hladkém běhu na 40 y (5,55 s) a bronz ve vrhu koulí (7,97 m), v této disciplíně pak byla stříbrná Viktorie Hanzelková (8,62 m).

Frýdl, mezi děvčaty pak kov stříbrné barvy brala Adéla Tkáčová.

Halové mistrovství Moravy a Slezska se každým rokem konalo v Bratislavě, protože jedinou závodní halou v ČR byla v Praze na Stromovce. Po dokončení stavby v Ostravě však může toto klání konečně probíhat u nás. Z kopřivnického klubu se na mistrovství Moravy a Slezska žactva představilo 15 závodníků a rozhodně nezůstali v polí poražených. Po mnoha letech se podařilo Kopřivnici z této akce dovézt medaili a byly hned čtyři. Největším úspěchem bylo zlato Ivany Máchové v mladších žákyních v běhu na 1 500 m, a to ve skvělém čase 5:30,64 min. Stříbro získal Martin Skoták ve vrhu koulí mladších žáků a výkon 10,43 m je pro něj novým osobním re-

kordem. Bronz brala v běhu na 60 m překážek mladších žákyní za čas 10,98 s Nela Drozdová a kov stejné barvy okusilo kvarteto Hana Soukalová, Ema Feilhauerová, Adéla Hrnčáková a Nela Drozdová ve štafetovém běhu na 4 x 200 m (2:05,25 min.). Nutno ale zmínit i dvě čtvrtá a jedno páté místo kopřivnických atletů. Hynek Bartoň skončil bramborový ve skoku vysokém (134 cm), stejně tak i Sabina Horáková ve vrhu koulí (9,66 m), které na bronz chyběly pouhé 4 cm. Úplně stejné dopadla i Drozdová ve skoku dalekém, která novým osobákem 444 cm sice obsadila pátou příčku, ovšem se stejným výkonem, ale horším druhým nejdelším pokusem jako čtvrtá závodnice. Oběma přitom scházely k bronzu jen 4 cm.

Celky Opavy a Břeclavi jsou pro kopřivnické hokejisty největšími soupeři

HC SkyPower Kopřivnice - HC Slezan Opava 5:1 (2:0, 1:0, 2:1)

Kopřivnice (cab) - Důležité body do tabulky výchozí skupiny II. ligy si připsali kopřivnické hokejisté ve středu 27. ledna, kdy hostili Opavu. Byl to přímý souboj o osmou příčku, který s přehledem zvládli.

V první desetimínutovce utkání se obě mužstva spíše rozehrávala a ani jedno si nevytvořilo kloudnou akci. V 15. minutě Tomásek s Pargačem dostřelili puk za brankovou čáru, gól však rozhodčí neuznal. O minutu později se přece jen Kopřivnice ujala vedení, když Červenka tečoval nahozemí Kofroně od modré čáry. V 18. minutě pak jásalo domácí publikum podruhé zásluhou Slováků.

Prostřední část zápasu se

hrála podle kopřivnických not a Opava se v podstatě k ničemu nedostala. Navýšit vedení mohli postupně Červenka, Slušík, Suchý a Slovák a nakonec se prosadil Suchý ve 32. minutě svým důrazem v brankovišti.

Začátek závěrečné třetiny patřil, i díky přesilové hře, hostům. Ve 45. minutě se však karta obrátila a možnost dvojnásobné početní převahy dostala Kopřivnice, ovšem ani ona neuspěla. Poté poprvé v utkání skórovali hosté, ale závěrečné drama nepřipustili góly Suchý a Stránský, na které už Opava odpověď nenašla.

„Jsou to nesmírně cenné body, potřebovali jsme je. V minulém utkání s Moravskými Budějovicemi hráli kluci stejně dobře, ale udelali individuální chyby, dnes se jich vyvarovali, a proto jsme také vyhráli. Je však třeba hlavně dávat góly,“

okomentoval vítězství trenér kopřivnického mančafu Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 16. Červenka (Kofroně), 18. Slovák (O. Slušík, Pargač), 32. Suchý (Tomásek, Hrubý), 55. Suchý (Tomásek, Hrubý), 56. Stránský (Čintala); **sestava Kopřivnice:** Vrba (Unzeitig) - Teper, Čintala, Kofroně, Stránský, Červenka - Dusík, Marek, Hrubý, Tomásek, Suchý - Vydra, Imrich, Pargač, O. Slušík, Slovák; **další výsledky 37. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HC Bobří Val. Meziříčí - HK NJ 2:4, HC Lvi Břeclav - HC Mor. Budějovice 2005 2:3, HC F-M - SHKM Hodonín 6:2, HC RT TORAX Poruba - VHK Vsetín 6:5sn, SK Karviná - VSK Tech. Brno 4:3sn.

SHKM Hodonín - HC SkyPower Kopřivnice 5:4 pp (1:3, 2:0, 1:1 - 1:0)

Hodonín (cab) - Pouhých 27 sekund dělilo kopřivnické hokejisty ve 38. kole od

zisku tří bodů, nakonec se však museli spokojit s jedním. Ale i přesto je to proti Hodonínu, kde hráli v sobotu 30. ledna, vcelku úspěch.

Pro kopřivnické celek začalo utkání hroziivě, po nečtyřech třech minutách byl z ledu odnesen se zlomenou holenní kostí Dominik Suchý. O minutu později již začala ta „hokejová“ stránka, skóre otevřel Matěj, domácí ale záhy našli odpověď. Kopřivnickí ovšem praktikovali skvělý foreček a zásluhou Červenky a gólu Matějka v přesilovce odcházeli do šaten s dvoubankovým vedením.

Prostřední část utkání tentokrát patřila domácím. Vrba se hned na začátku vytáhl perfektní zákrok, na dvě hodonínské střely však už byl krátký. Těsně před druhou sirénou se proti Tomáškoví s Matějkem blýskl i domácí gólmán.

Do poslední třetiny vletli Kopřivnickí jako velká voda a po 23 sekundách hry si po trefě Vydry vzali vedení zpět. Hodonínští v závěru odvolali brankáře a to se jim vyplatilo, když v 59:33 poslal zápas do prodloužení. V něm mohli urvat bod navíc oba celky, ale nakonec se to povedlo domácím.

„Kluci bojovali, ale rozhodla chyba v závěru třetí třetiny. Zbytečně jsme zahráli icing, takže jsme nemohli vystřídat a domácí toho využili. Bohužel 70 % utkání jsme hráli na čtyři beky, takže únava už byla velká. Tři body tam byly, ale i za ten jeden můžeme být proti zkušenému Hodonínu rádi,“ okomentoval zápas plný zvratů trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 4. Matěj (O. Slušík), 8. Červenka (Stránský, Slovák), 15. Matěj (Teper), 41. Vydra; **sestava Kopřivnice:**

Vrba - Čintala, Teper, Slovák, Stránský, Červenka - Dusík, Marek, Hrubý, Tomásek, Suchý (Mach) - Vydra, Merenda, Pargač, O. Slušík, Matěj; **další výsl. 38. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HK NJ - SK Karviná 1:5, VSK Tech. Brno - HC RT TORAX Poruba 3:0, VHK Vsetín - HC F-M 3:4, HC Slezan Opava - HC Lvi Břeclav 3:1, HC Mor. Budějovice 2005 - HC Bobří Val. Meziříčí 6:1.

II. liga sk. Východ po 38. kole										
1. Fryd.-Mist.	38	33	1	1	3	206:65	102			
2. Vsetín	38	24	1	5	8	180:107	79			
3. Tech. Brno	38	17	8	4	9	114:103	71			
4. Hodonín	38	19	4	3	12	150:118	68			
5. Poruba	38	17	6	3	12	167:127	66			
6. Mor. Buděj.	38	18	2	1	17	167:146	59			
7. Nový Jičín	38	14	5	3	16	136:140	55			
8. Kopřivnice	38	12	3	4	19	137:153	46			
9. Opava	38	11	3	6	18	117:149	45			
10. Břeclav	38	10	4	2	20	100:154	42			
11. Karviná	38	5	3	5	25	90:188	26			
12. Val. Mez.	38	7	1	2	28	88:202	25			

Pro florbalisty je teď každý bod cenný

FBC Vikings Kopřivnice - Sokol Eruping Dragons Havlíčkův Brod 7:6pn (0:1, 3:3, 3:2 - 0:0)

Kopřivnice (cab) - Florbalisté Kopřivnice stále bojují o účast v play-off Národní ligy skupiny Východ a v sobotu 30. ledna si na domácí palubovce připsali cenné dva body. V utkání s Draky z Havlíčkova Brodu však měli na dosah body tři.

Kopřivnice nastoupila se solidně obsazenou hráčskou lavicí, ale aktivnější byli v úvodní třetině hosté. Ti taky otevřeli ve 13. minutě skóre a to byla jediná branka této části utkání.

Ve druhé dvacetiminutovce šla Kopřivnice po trefách Soukala a Opatřila do vedení, ale hosté v přesilovce srovnali.

Znovu do jednogólového náskoku poslal Vikingy v 31. minutě Podlezl, ale do přestávky strhlí Draci dvěma brankami

vedení na svou stranu.

Kopřivnice začínala poslední třetinu v početní výhodě a tu využil k vyrovnání Lichnovský. Za necelé dvě minuty se prosadil Uvíra a dvougólový náskok zajistil Vikingům Kubátko. Havlíčkův Brod však dvěma přesnými střelami poslal zápas do prodloužení. V něm ani jedno mužstvo své šance nevyužilo a na řadu přišly nájezdy. O bodu navíc pak pro Vikingy rozhodl v šesté sérii Opatřil. „Byl to ubojovaný zápas, nepodařilo se nám první část, pak náš výkon ale gradoval. Škoda, že jsme neudrželi dvoubankové vedení. Opět jsme ztroskotali na proměňování šancí, ale za dva body jsem rád,“ zhodnotil utkání trenér kopřivnického mužstva Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 25. Soukal (Podlezl), 29. Opatřil, 31. Podlezl (Pešat), 42. Lichnovský (Pešat), 44. Uvíra (Šimíček), 49. Kubátko, rozh. nájezd Opatřil; **sestava**

Kopřivnice: Klinka (Cochlar) - Podlezl, Sladkovský, Baďura, Pešat, Kresta, Kubátko, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvíra, Z. Matuš, Šimíček; **další výsl. 18. kola Nárl. ligy mužů sk. Východ:** Z.F.K. Petrovice - Hippo Žďár n. S. 5:6pn, Paskov Saurians - IMOS FbC Aligators Klobouky 4:8, Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers - FbC Frýdek-Místek 7:6, S.K. P.E.M.A. Opava - Florbal Torpedo Havířov 5:6pn, TJ Slovan Havířov - ASK Bystrice n. P. 8:9.

Nárl. liga Východ po 18. kole										
1. Tor. Havířov	18	15	2	0	1	154:67	49			
2. Sokol Brno	18	12	0	0	3	123:82	43			
3. Havl. Brod	18	10	0	4	4	119:118	34			
4. Petrovice	18	9	2	5	5	137:109	33			
5. Žďár n. S.	18	10	1	0	7	109:99	32			
6. Opava	18	6	2	4	6	94:85	26			
7. Kopřivnice	18	7	1	2	8	94:96	25			
8. Klobouky	18	7	2	0	9	97:103	25			
9. Slo. Havířov	18	7	1	0	10	123:115	23			
10. Bystrice n. P.	18	6	0	3	9	115:131	21			
11. Fryd.-Mist.	18	1	2	0	15	94:167	7			
12. Paskov	18	2	0	0	16	77:164	6			



Kopřivnickí florbalisté Jakub Kresta (č. 8) a Lukáš Soukal (č. 15) se snaží pomoci svému brankáři Janu Klinkovi zklidňovat šanci hostů. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Soutěže družstev v badmintonu spějí ke svému závěru

Kopřivnice (cab) - Badmintonisté BK Kopřivnice čekala ve druhé polovině ledna opět slušná porce soutěžních utkání, a to jak v kategorii jednotlivců, tak i v rámci smíšených družstev v první a druhé lize.

V sobotu 16. ledna reprezentovali kopřivnický klub na turnaji GPC U15 Ondřej Štěpánek, Jan Buček a Vendula Janošová, ale dále než do druhého kola se nikomu z nich projit nepodařilo.

Úspěšnější byli v neděli dospělí, kteří se vydali do Ostravy na turnaj kategorie C+, tedy nomináční na MČR. Z kopřivnických hráčů se více dařilo mužské části, a to především Davidu Ptáčkovi. Ten ve dvouhře zdolal všech pět svých soupeřů a zvítězil. Ve čtyřhře hrál Ptáček se svým tradičním parťákem Filipem Budzelem z Klimkovic, na opačné straně pavouka nastoupil Marek Václavík s orlovským Václavem Benbenkem. Ptáček s Budzelem porazili v semifinále kopřivnický pár Ondřej Chaloupka a František Majerek a ve finále přehráli i Václavíka s Benbenkem. Ve smíšené čtyřhře usilovali o prvenství Jakub Sagáčík a klimkovičká Marika Davidová, po napínavém boji ve finále však skončili druzí.

V sobotu 23. ledna měla Kopřivnice na programu utkání obou ligových soutěží. Prvoligové smíšené družstvo jelo ke čtvrtému kolu a zároveň prvnímu turnaji nadstavbové části do Dobrušky. Zde však podlehl jako domácímu týmu, tak i silným Klimkovicím. Kopřivni-

ckému družstvu se nedařilo hlavně ve čtyřhrách, kde nezískalo ani bod, ve dvouhrách pak byli stoprocentní David Ptáček a Michal Valentek. Kopřivnické B družstvo hrálo třetí kolo druhé ligy v Opavě, kde nejprve porazilo 6:2 tým Ostravy, pak ale podleho 3:5 Českému Těšínu. Druhým místem po základní části soutěže si zajistilo přímý postup do semifinále závěrečného kola.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC U15 (Orlová-Lutyně, 16. 1.): dvouhra chlapci: O. Štěpánek (BK Kopřivnice) - J. Maňák (SK Badminton Přerov) 2:1, - D. Sliva (TJ S. Klimkovic) 0:2; J. Buček (BK Kopřivnice) - M. Rzeplinski (TJ S. Č. Těšín) 0:2; **dvouhra dívky:** V. Janošová (BK Kopřivnice) - M. Růžicková (TJ S. Klimkovic) 0:2; **čtyřhra chlapci:** O. Štěpánek, J. Fousek (Kabal team Karviná) - J. Maňák, T. Svoboda (oba SK Badminton Přerov) 2:0, - O. Besta, J. Blaha (TJ S. Klimkovic) 0:2; J. Buček, P. Mira (TJ S. Č. Těšín) - M. Rzeplinski, A. Grohman (oba TJ S. Č. Těšín) 0:2; **smíšená čtyřhra:** V. Janošová, J. Buček - O. Besta, M. Larishová (oba TJ S. Klimkovic) 2:1, - D. Sliva, M. Růžicková 0:2.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC+OP dospělých (Ostrava, 17. 1.): dvouhra muži: D. Ptáček (BK Kopřivnice) - M. Kallus (TJ S. Č. Těšín) 2:1, - A. Blahnik (TJ Orlová) 2:0, - P. Tomala 2:0, - F. Budzel (oba TJ S. Klimkovic) 2:0, - V. Benbenek (TJ Orlová) 2:0; F. Majerek (BK Kopřivnice) - P. Tomala 0:2; O. Chaloupka (BK Kopřivnice) - M. Vašátko (TJ S. Klimkovic) 0:2; M. Václavík (BK Kopřivnice) - J. Sliva (TJ S. Klimkovic) 2:0, - V. Benbenek 0:2; J. Sagáčík (BK Kopřivnice) - M. Klupa (TJ

Orlová) 2:0, - M. Krátký (TJ S. Klimkovic) 2:0, - J. Benbenek (TJ S. Plesná) 0:2; J. Hývvar (BK Kopřivnice) - T. Twardzik (TJ S. Klimkovic) 2:0, - J. Benbenek 0:2; **dvouhra ženy:** A. Škarková (BK Kopřivnice) - K. Grygierová (TJ S. Č. Těšín) 2:0, - M. Davidová (TJ S. Klimkovic) 0:2; V. Čevelová (BK Kopřivnice) - B. Fukalová (TJ S. Č. Těšín) 0:2; **čtyřhra muži:** D. Ptáček, F. Budzel - J. Sliva, T. Twardzik 2:0, - D. Kožušník (VK VŠB Ostrava), M. Nešetřil (TJ S. Klimkovic) 2:0, - O. Chaloupka, F. Majerek 2:0, - V. Benbenek, M. Václavík 2:0; O. Chaloupka, F. Majerek - P. Jedzok (SK UP Olomouc), J. Láznicka (TJ S. Klimkovic) 2:0, - A. Blahnik, M. Viesť (TJ S. Plesná) 2:0, - D. Ptáček, F. Budzel 0:2; J. Sagáčík, J. Hývvar - T. Horut, O. Zurek (oba S.K. p.e.m.a. Opava) 2:0, - J. Somerlík, P. Tomala (oba TJ S. Klimkovic) 1:2; M. Václavík, V. Benbenek - M. Vitoš, T. Miksa (oba TJ S. Č. Těšín) 2:0, - M. Slabý, M. Klupa (oba TJ Orlová) 2:0, - J. Somerlík, P. Tomala 2:1, - D. Ptáček, F. Budzel 0:2; **čtyřhra ženy:** A. Škarková, V. Čevelová - J. Žvaková, P. Drapáková (oba TJ Orlová) 0:2; E. Kelnarová (BK Kopřivnice), M. Davidová - J. Žvaková, P. Drapáková 1:2; **smíšená čtyřhra:** D. Ptáček, V. Čevelová - O. Chaloupka, A. Škarková 2:0, - M. Slabý, J. Žvaková 0:2; O. Chaloupka, A. Škarková - F. Venců (SK UP Olomouc), T. Chumchalová (BK Omega Olomouc) 2:0, - D. Ptáček, V. Čevelová 0:2; D. Kožušník, E. Kelnarová - W. Mendrek, K. Grygierová (oba TJ S. Č. Těšín) 1:2; J. Sagáčík, M. Davidová - O. Závodný, A. Závodná (TJ S. Klimkovic) 2:0, - T. Horut, T. Červenková (TJ S. Plesná) 2:0, - W. Mendrek, K. Grygierová 2:0, - M. Slabý, J. Žvaková 0:2.

Mladší žáci klubu házené skončili na Slovensku pátí

Kysucké Nové Mesto (cab) - Ani ve druhém kole Česko-slovensko-polské ligy se mladší žákům z Klubu házené Kopřivnice příliš nevedlo a se třemi body obsadili pátou příčku. Druhý turnaj ligy se tentokrát konal na Slovensku v Kysuckém Novém Městě za účasti kopřivnického družstva a domácích, z dalších slovenských týmů to byly HK Kúpele Bojnica a MHÁK Martin a z Česka přijeli hráči Frýdku-Místku a Karviné. Kopřivnice v prvním kole nezískala ani bod, v tomto si ovšem připsala tři za remízu s Martinem a výhru nad Bojnicemi. I přesto jim to stačilo pouze na páté místo. Nejlepším kopřivnickým střelcem druhého kola byl se 16 brankami Matěj Hrnčárek.

Výsledky 2. kola Česko-slovensko-polské ligy ml. žáků v házené (Kysucké Nové Mesto, 17. 1.): KH Kopřivnice - HCB Karviná 11:23, - MHÁK Martin 13:13, - MŠK Kysucké N. Mesto 10:12, - SKP Frýdek-Místek 10:16, - HK Kúpele Bojnica 16:9, MŠK Kysucké N. Mesto - MHÁK Martin 9:14, - HK Kúpele Bojnica 19:21, - SKP FM 6:15, - HCB Karviná 8:21, MHÁK Martin - HK Kúpele Bojnica 16:10, - SKP FM 8:16, - HCB Karviná 12:22, HK Kúpele Bojnica - SKP FM 16:15, - HCB Karviná 13:13, SKP FM - HCB Karviná 10:10; **konečné pořadí 2. kola: 1. HCB Karviná (89:54) 8 b., 2. SKP FM (72:50) 7 b., 3. MHÁK Martin (63:70) 5 b., 4. HK Kúpele Bojnica (69:79) 5 b., 5. KH Kopřivnice (60:73) 3 b., 6. MŠK Kysucké N. Mesto (54:81) 2 b.; **sestava a branky Kopřivnice:** M. Lakatoš 11, M. Hrnčárek 16, M. Benýšek 8, C. Markovič 12, M. Šarka 3, V. Příhoda 7, T. Bittner 2, O. Kocián, J. Prašivka 1.**